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АДМИНИСТРАЦИЯ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.12.2019








№ 177

ст. Раздольная

Об утверждении отчета о выполнении ведомственной целевой 
программы «Противодействие коррупции в Раздольненском 
сельском поселении Кореновского района на 2019 год»
В соответствии с постановлением администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района от 20 декабря 2018 года № 183 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ в Раздольненском сельском поселении Кореновского района», администрация Раздольненского сельского поселения Кореновского района» п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить отчет о выполнении ведомственной целевой программы «Противодействие коррупции в Раздольненском сельском поселении Кореновского района на 2019 год» (прилагается).

2. Общему отделу администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района (Абдуллоева) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте органов местного самоуправления Раздольненского сельского поселения Кореновского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава 
Раздольненского сельского поселения

Кореновского района







А.Н. Еригин
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации 

Раздольненского сельского поселения Кореновского района 

от 30 декабря 2019 года № 177
«Об утверждении отчета о выполнении ведомственной целевой программы «Противодействие коррупции в Раздольненском сельском поселении Кореновского района на 2019 год»

Проект подготовлен и внесен:

финансовым отделом администрации

Раздольненского сельского поселения

Кореновского района,
ведущий специалист 
финансового отдела






Г.В. Екименко
Проект согласован:

начальник финансового отдела
администрации Раздольненского 

сельского поселения 

Кореновского района






С.В. Кундерова

начальник общего отдела 

администрации Раздольненского 

сельского поселения 

Кореновского района






С.А. Абдуллоева
ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Раздольненского сельского поселения Кореновского района

от 30 декабря 2019 года № 177
ОТЧЕТ

о реализации мероприятий ведомственной целевой программы 

«Противодействие коррупции в Раздольненском сельском поселении Кореновского района на 2019 год»

Ведомственная целевая программа «Противодействие коррупции в Раздольненском сельском поселении Кореновского района на 2019 год» (далее - Программа) была утверждена постановлением администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района от 12 ноября 2018 года № 137 года, изменения не вносились. 
Период реализации программы – 2019 год.
Общая характеристика выполнения мероприятий – все мероприятия, запланированные на 2019 год выполнены и в полном объеме

Целевые индикаторы и показатели за 2019 год соответствуют прогнозируемым. 

Финансирование программных мероприятий в 2019 году в сумме 1 тыс. рублей.
При оценке эффективности реализации муниципальной целевой программы «Противодействие коррупции в Раздольненском сельском поселении Кореновского района» на 2019 год, проводилось сопоставление достигнутых результатов (социальных и т.д.) и фактических объемов расходов на их достижение. 
Глава 
Раздольненского сельского поселения

Кореновского района







А.Н. Еригин
Отчет 

о реализации ведомственной целевой программы «Противодействие коррупции 
в Раздольненском сельском поселении Кореновского района» на 2019 год
	№

п/п
	Перечень программных мероприятий
	Источник финансирования мероприятий
	Объем финансирования, предусмотренный программой на текущий год, тыс. рублей
	Объем финансирования, на текущий год, предусмотренный бюджетом, тыс. рублей


	
	
	

	
	
	
	
	
	Профинансировано в отчетном периоде, тыс. рублей 
	Освоено(израсходовано) в отчетном периоде, тыс. рублей
	Выполнено \не выполнено мероприятие сумма экономии, полученная в результате конкурсных процедур, кредиторская задолженность

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1


	Организация работы «телефона доверия» для оперативного получения информации о фактах коррупции. Извещение населения через средства массовой информации, иные источники информации об организации работы «телефона доверия». Январь, февраль, март, апрель, май, июнь, июль, август, сентябрь, октябрь, ноябрь, декабрь 2019 года 
	Местный бюджет
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	0

	
	
	Краевой бюджет
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	0

	
	
	Федеральный  бюджет
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	0

	
	
	Внебюджетные источники
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	0

	2
	Проведение мониторинга муниципальных правовых актов на соответствие действующему законодательству. Январь, февраль, март, апрель, май, июнь, июль, август, сентябрь, октябрь, ноябрь, декабрь 2019 года
	Всего в том числе:
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	0

	
	
	Местный бюджет
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	0

	
	
	Краевой бюджет
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	0

	
	
	Федеральный  бюджет
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	0

	
	
	Внебюджетные источники
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	0

	3
	Проведение антикоррупционной экспертизы муниципальных правовых актов и проектов муниципальных правовых актов. Январь, февраль, март, апрель, май, июнь, июль, август, сентябрь, октябрь, ноябрь, декабрь 2019 года
	Местный бюджет
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	0

	
	
	Краевой бюджет
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	0

	
	
	Федеральный  бюджет
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	0

	
	
	Внебюджетные источники
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	0

	4
	Направление проектов муниципальных нормативных правовых актов в прокуратуру Кореновского района для проведения антикоррупционной экспертизы проектов. Январь, февраль, март, апрель, май, июнь, июль, август, сентябрь, октябрь, ноябрь, декабрь 2019 года
	Всего в том числе:
	Без 

финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	0

	
	
	Местный бюджет
	Без 

финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	0

	
	
	Краевой бюджет
	Без 

финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	0

	
	
	Федеральный  бюджет
	Без

финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	0

	
	
	Внебюджетные источники
	Без

финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	0

	5
	Обновление информационного материала на официальном сайте администрации Раздольненского сельского поселения в разделе «Противодействие коррупции» Январь, февраль, март, апрель, май, июнь, июль, август, сентябрь, октябрь, ноябрь, декабрь 2019 года
	Всего в том числе:
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	0

	
	
	Местный бюджет
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	0

	
	
	Краевой бюджет
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	0

	
	
	Федеральный  бюджет
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	0

	
	
	Внебюджетные источники
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	0

	6


	Принятие и внедрение административных регламентов исполнения муниципальных функций (предоставления муниципальных услуг). Январь, февраль, март, апрель, май, июнь, июль, август, сентябрь, октябрь, ноябрь, декабрь 2019 года
	Всего в том числе:
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	0

	
	
	Местный бюджет
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	0

	
	
	Краевой бюджет
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	0

	
	
	Федеральный  бюджет
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	0

	
	
	Внебюджетные источники
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	0

	7
	Проведение заседаний комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Раздольненского сельского поселения и урегулированию конфликта интересов. Январь, февраль, март, апрель, май, июнь, июль, август, сентябрь, октябрь, ноябрь, декабрь 2019 года
	Всего в том числе:
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	0

	
	
	Местный бюджет
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	0

	
	
	Краевой бюджет
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	0

	
	
	Федеральный  бюджет
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	0

	
	
	Внебюджетные источники
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	0

	8
	В целях организации антикоррупционной пропаганды и формирования в обществе нетерпимости к коррупционному поведению использовать и проводить социальную рекламу антикоррупционной направленности и в целях профилактики коррупционных проявлений, связанных с посягательством на бюджетные средства, осуществлять работу по формированию у жителей поселения нетерпимости к коррупционному поведению. Изготовление буклетов антикоррупционной тематики для распространения их среди населения Раздольненского сельского поселения Кореновского района. 4 квартал 2019 года
	Всего в том числе:
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	Выполнено

	
	
	Местный бюджет
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	Выполнено

	
	
	Краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	Федеральный  бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0

	9
	Итого
	Всего в том числе:
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	0

	
	
	Местный бюджет
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	0

	
	
	Краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0


Глава 
Раздольненского сельского поселения 

Кореновского района














А.Н. Еригин
ОТЧЕТ

об исполнении целевых показателей ведомственной целевой программы «Противодействие коррупции в Раздольненском сельском поселении Кореновского района» на 2019 год
	Наименование целевого показателя программы
	Единица измерения
	Предусмотренное программой значение целевого показателя на текущий год
	Фактическое значение целевого показателя на отчетную дату
	Примечание

	Доля  муниципальных служащих, в  отношении которых проведен внутренний мониторинг сведений  о доходах, об  имуществе  и обязательствах имущественного характера от общего числа муниципальных  служащих, предоставляющих указанные  сведения (%)
	%
	100
	100
	

	Доля установленных фактов коррупции, от общего  количества жалоб и обращений граждан,  поступивших за  отчетный период (%)
	%
	0
	0
	

	Размещение на сайте администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района Программы по противодействию коррупции  и отчета о ее выполнении
	ед
	1
	1
	


Глава 
Раздольненского сельского поселения 

Кореновского района






А.Н. Еригин
ОЦЕНКА 

эффективности реализации целевой программы «Противодействие коррупции 
в Раздольненском сельском поселении Кореновского района» на 2019 год
	№ п/п
	Показатели результативности 
	Запланированные  объемы финансирования (суммарно по всем источникам), тыс. руб. / Запланированное значение показателя (индикатора) результативности в натуральном или стоимостном выражении
	Фактические объемы финансирования (суммарно по всем источникам), тыс. руб. /Фактическое значение показателя (индикатора) результативности в натуральном или стоимостном выражении
	Эффективность реализации муниципальной целевой программы
(5=4/3)



	1
	2
	3
	4
	5

	
	Доля  муниципальных служащих, в  отношении которых проведен внутренний мониторинг сведений  о доходах, об  имуществе  и обязательствах имущественного характера от общего числа муниципальных  служащих, предоставляющих указанные  сведения (%)
	0\100%
	0\100%
	1,0

	
	Доля установленных фактов коррупции, от общего  количества жалоб и обращений граждан,  поступивших за  отчетный период (%)
	0\0 ед
	0\0 ед
	

	
	Размещение на сайте администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района Программы по противодействию коррупции  и отчета о ее выполнении
	0\1ед
	0\1ед
	


Глава  
Раздольненского сельского поселения   

Кореновского района














А.Н. Еригин
